FAQN.I.

1.Si chiede il numero di personale che attualmente svolge il servizio, il CCNL applicato, il livello di
inquadramento ed il monte ore cadauno settimanale ¢ la suddivisione della forza lavoro attuale per sede ed
inoltre se gli addetti sono soggetto a passaggio di cantiere;

2. la cauzione provvisoria ¢ obbligatoria ai fini della partecipazione?

3. Nell'appalto ¢ compresa la fornitura di materiale igienico ? se si che tipo usate? Per le stime dei costi della
carta o comunque del materiale igienico ci serve sapere il numero dei servizi igienici e dipendenti delle varie
strutture in percentuale tra donne ed uomini, piu eventuali esterni.

Risposta

1. Attualmente il servizio per il Comune di Sant’Egidio alla Vibrata viene svolto da n.3 unita con il seguente
orario settimanale: n.1° unita 2 ore settimanali, n.2° unita 7 ore ¢ 30 minuti settimanali, n.3° unita 7 ore ¢ 30
minuti settimanali. Il servizio viene svolto presso la sede di Piazza Umberto I nei giorni di mercoledi (da n.
unita per 2 ore e 30 minuti cadauno) e venerdi (da n.3 unita per 2 ore ciascuno) e presso lo Sportello Unico
nei giorni di martedi e giovedi (con n.2 unita per 1 ora e 30 ciascuno).

Attualmente il CCNL applicato dalla ditta che esplica il servizio ¢ quello delle Aziende Artigiane settore
pulizie e servizi ed il livello di inquadramento ¢ il 5°.

Gli addetti NON SONO SOGGETTO A PASSAGGIO DI CANTIERE.

Si specifica che nel capitolato di gara all’art.2 ¢ indicato che “Il servizio di pulizia deve essere
effettuato in due interventi settimanali presso:- Sede Comunale Piazza Umberto I n.26;- Sportello
Unico per I'mpresa ed il Cittadino, Piazza Europa n.26;- Biblioteca Comunale, Piazza Duca degli
Abruzzi; per n. 19 ore settimanali complessive”.

2. La cauzione provvisoria non ¢ richiesta, ai sensi dell’art.1 comma 4 del D. L. n.76/2020 convertito con
modificazioni dalla L. n.120/2020.

3. Nel capitolato di gara all’art.9 ¢ specificato che sono a completo carico della ditta aggiudicataria senza
alcuna possibilita di rivalsa nei confronti dell'Amministrazione Comunale “la fornitura di accessori e
materiali per la pulizia compreso carta igienica, salviettine monouso o rotoli carta asciugamani, sapone
liquido, con relativi dispenser da installare ove mancanti, profumazioni per servizi igienici, scopini e sacchi
per la raccolta dei rifiuti e sacchetti per i cestini e la loro asportazione dai locali, (andranno asportati tutti i
rifiuti legati alla raccolta differenziata attuata dall'Amministrazione Comunale, e posizionati negli appositi
raccoglitori intermedi)”.

I prodotti devono essere conformi a quanto indicato nei CAM. Criteri Minimi Ambientali. A tal proposito si
richiama 1’art.2.2 dell’avviso esplorativo “Il servizio dovra essere svolto nel rispetto ed in coerenza di
quanto previsto dal D.M. 29 Gennaio 2021 del Ministero dell’Ambiente della Tutela del Territorio e del
Mare “Criteri ambientali minimi per l’affidamento del servizio di pulizia e per la fornitura di prodotti per
l’igiene”, come modificato dal Decreto 24 settembre 2021 del Ministero della Transizione Ecologica”.

Nella sede comunale di Piazza Umberto I c¢i sono n.3 servizi igienici (uno a piano) ¢ n.17 utenti tra
dipendenti e non; nello Sportello Unico per I’Impresa ed il Cittadino n.5 servizi igienici per n.10 utenti tra
dipendenti e non nella biblioteca comunale n.1 servizio igienico per n.2 utenti tra dipendenti e non.

Non ¢ rilevante, ai fini della gara, conoscere il numero dei dipendenti delle varie strutture in percentuale tra
uomini e donne.

FAQN.2

Si chiede di conoscere se ¢ presente clausola di salvaguardia per il personale dipendente. In caso affermativo
si chiede il numero delle unita lavorative, monte ore settimanale, CCNL applicato e livelli di inquadramento.
SI chiede anche se ¢ presente personale per sostituzioni.

Risposta

NON E’ PRESENTE CLAUSOLA DI SALVAGUARDIA poiché il personale che attualmente sta svolgendo
il servizio non E> SOGGETTO A PASSAGGIO.

Il personale per sostituzioni deve essere garantito dalla ditta aggiudicataria che deve garantire il servizio per
n.19 ore settimanali per 1’intero anno.



FAQN.3

al fine di una corretta partecipazione alla gara si chiede di conoscere se vi sia personale a passaggio e, in caso
affermativo, si chiede di conoscere il livello di ciascuna unita, il monte ore settimanale e la sede in cui svolge
il servizio.

Risposta
VEDASI RISPOSTE ALLE FAQN.1 EN.2



